
ORIGINALE

 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

252 28-11-2022
 

Servizio:Servizio Tecnico

 

Responsabile del Servizio:PETRINI ALESSANDRO

 

 

OGGETTO: ARCHIVIO STORICO EX BAGNI PUBBLICI DI GIGLIO CASTELLO - VARIANTE EX ART.
106, C. 1 LETT. C) DEL D.LGS. 50/2016 - AUTORIZZAZIONE

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto PETRINI ALESSANDRO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio Servizio
Tecnico, nell'esercizio delle proprie funzioni;

 

 

 

Atto n. 252 del 2022

1Atto firmato digitalmente



Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato il
parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato dal
responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 

 

Visto il vigente Statuto;

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

 

In merito all’argomento in oggetto;

 

Atto n. 252 del 2022

2Atto firmato digitalmente



 

 

 

Premesso che:

-         con Delibera di Giunta 37/2017 è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo dei
lavori in oggetto;

-         i lavori sono stati aggiudicati con Determina 107/2018 alla Bachiorrini Paolo srl,
Codice Fiscale e P.IVA 01510270539, con sede in Castell'Azzara (GR), via Roma 62, per
un importo di € 149.347,57 con un ribasso offerto del 15,055% sull' elenco prezzi unitari
posto a base di gara, di cui € 138.106,50 per lavori ed € 11.241,07 per oneri per la
sicurezza;

-         con Determina 188/2018 è stata approvata la perizia di variante e suppletiva n. 01;

-         successivamente, nel rispetto delle prescrizioni a seguito del DPCM recante le misure
per il contenimento e il contrasto del diffondersi del virus COVID-19 al fine di adeguare i
costi della sicurezza, mediante Determina 338/2020 sono stati finanziati € 43.935,68;

-         con Determina 31/2021 è stata approvata la relativa perizia di variante e suppletiva n.
02;

Vista la perizia di variante n. 03, ai sensi dell’art. 106 comma 1, lett. c) del D.Lgs 50/2016,
redatta dal Direttore dei Lavori, costituita dagli elaborati in allegato;

Dato atto che la suddetta perizia di variante comporta una diminuzione contrattuale di €
277,99, oltre IVA;

Constatato che non sussiste conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge
241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di Comportamento Comunale;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nel firmatario della
presente determinazione;

Constatata la propria competenza ad emanare il presente atto;

Visti:

-        la Delibera di Giunta 94/2010 con la quale sono state ridefinite le competenze

Atto n. 252 del 2022

3Atto firmato digitalmente



delle aree funzionali di questo Comune;

-        il Decreto Sindacale 1/2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico
di Responsabile dell'Area Tecnico-Manutentiva;

-        la Delibera di Consiglio 34/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2022-2024;

-        la L. 241/1990;

-        il D.Lgs. 50/2016;

 

DETERMINA
 

1.   di dare atto che le premesse fanno parte integrante del presente deliberato;

2.   di autorizzare la variante del contratto indicato in oggetto, ai sensi dell’art.
106, comma 1, lett. c) del D.lgs. 50/ 2016, dando atto che la variazione in
diminuzione è pari ad € 277,99, esclusa IVA, costituita dagli  elaborati in
allegato;

3.   di provvedere alla comunicazione della variante all’Osservatorio regionale dei
contratti pubblici, ai sensi dell’art. 106, comma 14 entro trenta giorni dalla
adozione del presente provvedimento;

4.   di provvedere alla trasmissione del presente provvedimento al Direttore
Lavori;

5.   di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto.

 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono presentare ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale della Toscana entro 30 giorni dal suo ricevimento e dalla sua
piena e legittima conoscenza.

 

 

Atto n. 252 del 2022

4Atto firmato digitalmente



 

Atto n. 252 del 2022

5Atto firmato digitalmente



 

Il Responsabile del Servizio
PETRINI ALESSANDRO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

Atto n. 252 del 2022

6Atto firmato digitalmente


